

## 平成 18 年 10 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 3 月 17 日

会社名 株式会社フォーサイド・ドット・コム (JASDAQ・コード番号： 2330 )

(URL <http://www.for-side.com/> )

代表者役職氏名 代表取締役 安 嶋 幸 直

問合せ先 責任者役職氏名 常務取締役経営管理本部長兼 CFO 川 崎 雅 嗣

TEL : (03) 5339-5211

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
連結範囲・持分法の異動状況  
連結（新規）7社（除外）10社 持分法（新規）1社（除外）1社

### 2. 平成 18 年 10 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 11 月 1 日 ～ 平成 18 年 1 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位：百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年10月期第1四半期	16,660	(114.9)	794	(91.7)	783	(52.9)	355	(37.4)
17年10月期第1四半期	7,750	(—)	414	(—)	512	(—)	258	(—)
(参考)17年10月期	41,469		1,464		1,608		△9,735	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年10月期第1四半期	149	68	149	54
17年10月期第1四半期	168	29	167	62
(参考)17年10月期	△5,344	43	—	—

- (注) ①平成 16 年 10 月期中間期より連結財務諸表を作成しているため、平成 17 年 10 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。  
②当四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。  
③平成 17 年 10 月期の潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益は、当期純損失を計上しているため、記載しておりません。

#### (2) 財政状態（連結）の変動状況 (単位：百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年10月期第1四半期	153,326	70,523	46.0	29,673	39
17年10月期第1四半期	45,043	27,100	60.2	17,620	89
(参考)17年10月期	153,622	70,321	45.8	29,588	65

- (注)①当四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期末)		増減		(参考) 平成17年10月期 要約連結貸借対照表	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
<b>(資産の部)</b>								
<b>I 流動資産</b>								
1 現金及び預金	18,818,448		15,566,158		3,252,289	20.9	21,588,314	
2 売掛金	11,294,635		6,454,449		4,840,185	75.0	11,371,378	
3 コンテンツ資産	1,609,617		1,148,746		460,870	40.1	1,501,427	
4 営業貸付金	56,185,593		—		56,185,593	—	55,461,903	
5 その他	7,067,008		3,581,503		3,485,504	97.3	4,600,286	
貸倒引当金	△ 4,820,158		△ 33,512		△ 4,786,645	—	△ 4,336,306	
流動資産合計	90,155,144	58.8	26,717,346	59.3	63,437,797	237.4	90,187,002	58.7
<b>II 固定資産</b>								
1 有形固定資産	1,517,402	1.0	270,706	0.6	1,246,696	460.5	1,554,910	1.0
2 無形固定資産	58,369,612	38.1	16,040,167	35.6	42,329,445	263.9	57,789,968	37.6
3 投資その他の 資産	3,284,720	2.1	2,015,063	4.5	1,269,657	63.0	4,091,033	2.7
固定資産合計	63,171,736	41.2	18,325,937	40.7	44,845,798	244.7	63,435,912	41.3
資産合計	153,326,880	100.0	45,043,283	100.0	108,283,596	240.4	153,622,915	100.0
<b>(負債の部)</b>								
<b>I 流動負債</b>								
1 買掛金	6,140,088		3,662,907		2,477,180	67.6	9,801,902	
2 短期借入金	33,565,347		3,000,000		30,565,347	—	33,871,335	
3 1年以内償還 予定社債	400,000		—		400,000	—	400,000	
4 前受金	287,079		3,283,742		△ 2,996,663	△ 91.3	300,982	
5 賞与引当金	132,000		—		132,000	—	293,521	
6 その他	11,994,371		4,381,759		7,612,611	173.7	8,043,165	
流動負債合計	52,518,886	34.3	14,328,410	31.8	38,190,476	266.5	52,710,908	34.3

<b>II 固定負債</b>									
1 長期借入金	20,694,581		5,044		20,689,536	—	20,778,073		
2 社債	900,000		—		900,000	—	900,000		
3 退職給付引当金	187,890		33,316		154,574	464.0	186,454		
4 役員退職慰勞引当金	83,189		—		83,189	—	86,633		
5 その他	894,321		28,273		866,048	—	170,755		
固定負債合計	22,759,981	14.8	66,633	0.1	22,693,348	—	22,121,916	14.4	
負債合計	75,278,868	49.1	14,395,043	31.9	60,883,825	422.9	74,832,824	48.7	
(少数株主持分)									
少数株主持分	7,524,729	4.9	3,547,315	7.9	3,977,413	112.1	8,468,198	5.5	
<b>(資本の部)</b>									
<b>I 資本金</b>	39,561,857	25.8	14,299,325	31.8	25,262,532	176.7	39,561,857	25.8	
<b>II 資本剰余金</b>	29,611,119	19.3	14,259,925	31.7	15,351,194	107.7	39,562,902	25.8	
<b>III 利益剰余金</b>	△ 208,484	△ 0.1	△ 154,800	△ 0.4	△ 53,684	34.7	△ 10,149,123	△ 6.6	
<b>IV その他有価証券 評価差額金</b>	20,254	0.0	—	—	20,254	—	△ 42,000	△ 0.0	
<b>V 為替換算調整 勘定</b>	1,940,613	1.3	△ 902,525	△ 2.0	2,843,138	△ 315.0	1,790,333	1.1	
<b>VI 自己株式</b>	△ 402,077	△ 0.3	△ 401,000	△ 0.9	△ 1,077	0.3	△ 402,077	△ 0.3	
資本合計	70,523,281	46.0	27,100,924	60.2	43,422,357	160.2	70,321,892	45.8	
負債、少数株主持分 及び資本合計	153,326,880	100.0	45,043,283	100.0	108,283,596	240.4	153,622,915	100.0	

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 10 月期 第 1 四半期末)		前年同四半期 (平成 17 年 10 月期 第 1 四半期末)		増減		(参考) 平成 17 年 10 月期 要約連結損益計算書	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
<b>I 売上高</b>	16,660,135	100.0	7,750,981	100.0	8,909,154	114.9	41,469,975	100.0
<b>II 売上原価</b>	8,652,627	51.9	4,479,942	57.8	4,172,684	93.1	24,490,344	59.1
売上総利益	8,007,508	48.1	3,271,039	42.2	4,736,469	144.8	16,979,630	40.9
<b>III 販売費及び 一般管理費</b>	7,212,990	43.3	2,856,480	36.9	4,356,509	152.5	15,515,623	37.4
営業利益	794,518	4.8	414,558	5.3	379,959	91.7	1,464,007	3.5
<b>IV 営業外収益</b>	302,247	1.8	138,093	1.8	164,153	118.9	514,161	1.2
<b>V 営業外費用</b>	313,394	1.9	40,223	0.5	273,171	679.1	369,533	0.8
経常利益	783,371	4.7	512,429	6.6	270,942	52.9	1,608,634	3.9
<b>VI 特別利益</b>	29,952	0.2	14,077	0.2	15,875	112.8	30,264	0.1
<b>VII 特別損失</b>	160,173	1.0	6,779	0.1	153,394	—	10,804,561	26.1
税金等調整前四半期 (当期)純利益(又は 税金等調整前四半期 (当期)純損失)	653,150	3.9	519,727	6.7	133,423	25.7	△ 9,165,662	△ 22.1
税金費用	186,651	1.1	222,457	2.9	△ 35,805	△ 16.1	765,633	1.9
少数株主利益又は 損失 (△)	110,760	0.7	38,380	0.5	△ 72,379	△ 188.6	△ 195,861	△ 0.5
四半期(当期)純利益 (又は四半期(当期) 純損失)	355,738	2.1	258,888	3.3	96,849	37.4	△ 9,735,434	△ 23.5